Wannenleuchte Ex de
Änderungen vorbehalten
Stand August 2019 (R05)
1908
Seite 1
 Die EXEL ist ideal für die explosionsgefährdeten Zonen 1, 2, 21 und 22, in denen ein hohes Maß an Schutz und Korrosionsbeständigkeit, z.B. in
chemischen und petrochemischen Anlagen, Offshore und Onshore, Kläranlagen, Abfertigungsbereichen in der Lebensmittelindustrie etc.,

Normal- und Notleuchte
mit separater Batterie
Bestellbeispiele:
Die Bestellnummer setzt sich aus den Codes 1 – 4 zusammen.
Sie suchen eine Langfeldleuchte mit 1x 36W, als Notleuchte mit separater 4Ah Batterie, dann ist die Codierung: EXEL-136EE4E
Abmessungen (Maße in mm)
Gewichte
Code EXEL-118 EXEL-136 EXEL-218 EXEL-236 EXEL-118EF4 EXEL-136EF4 EXEL-218EF4 EXEL-236EF4 EXEL-118EE4 EXEl-136EE4 EXEL 118EF7
Gewicht (kg) 5,2 7,9 5,3 7,9 6,9 10,0 7,05 9,61 5,62 8,27 7,6
Code EXEL 136EF7 EXEL 218EF7 EXEL-236EF7 EXEL-118EE7 EXEL-136EE7 EXEL-
118EF4E EXEL-136EF4E EXEL-218EF4E EXEL-236EF4E EXEL-118EE4E EXEl-136EE4E
Gewicht (kg) 10,0 7,4 10,2 6,0 8,6 7,8 11,0 8,0 10,7 6,5 9,2
Code EXEL-118EF7E EXEL-136EF7E EXEL-218EF7E EXEL-236EF7E EXEL-118EE7E EXEl-136EE7E
Gewicht (kg) 8,5 10,9 8,5 11,1 7,0 12,4
Wannenleuchte Ex de
Änderungen vorbehalten
Stand August 2019 (R05)
1908
Seite 3
Zubehör / Ersatzteile
Triphosphor-Leuchtstoffröhre
G13
18W (1350 lm) LAMPL18W21
36W (3350 lm) LAMPL36W21
Befestigungsstift
Länge 250 mm
2 x BRF8MIN/250
Halterung Typ „O”
2x GOF-8 (Ringschraube)
+ 2x RG-8IN (Federring)
2x RP8IN6592433 (Unterlegsch.)
2x DE-8M5588IN (Kontermutter)
Deckenmontage niedere
Ausführung - Typ „U“.
mit Schrauben
G-0609
Deckenmontage hohe
Ausführung - Typ „V“ mit
Schrauben
G-0610
45° Wandmontage Typ „D“
mit Schrauben
G-0611
Zur Stangen-/ Mastmontage–
Typ „P“
1 ½“ - G-0480*
2“ – G0480/2
Erdungsplatte bei Verwendung
von Metallverschraubungen
Messing
2x M25x1,5: B-479
2x M20x1,5: B-479/1
Kabelverschraubung für nicht
arm. Kabel M25x1,5
(10-18mm) Ex e II IP66/67
Kunststoff; mit Dichtung und
Gegenmutter
UNI2LXE7DS
Blindstopfen – M25x1,5
Ex e II IP 66/67
Kunststoff; mit Dichtung
und Gegenmutter
PLG2ILXE7
Transparente Abdeckung
Polycarbonat
B18-363 (18W)
B36-363 (36W)
Reflektor (weißer Kunstoff,
aluminiumbeschichtet)
B18-0213 (18W)
B36-0213 (36W)
Schutzschalter